é(i~~d&~é(i~~

8~drY~~

INDICAÇÃO N° 359/2018
Data: 20 de agosto de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
viabilize melhorias com patrolamento e
cascalhamento na estrada rural da Linha Periquito,
mais precisamente no sentido à Linha Três Voltas, nas
proximidades do Sr. Valdi Mahler.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, no caso a Secretaria
Municipal de Viação e Serviços Públicos, a efetuar melhorias na estrada rural da Linha
Periquito.

A sugestão é para este reparo com patrolamento e cascalhamento seja
realizado numa extensão aproximada de três mil metros, no sentido à Linha Três Voltas,
nas proximidades do Sr. Valdi Mahler.

o objetivo, como não poderia ser outro, é garantir boas condições de
trafegabilidade em qualquer situação climática ou período do ano, até porque muitos
produtores carecem do recebimento diário de insumos e também de boa estrada para
escoar a produção agropecuária.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do poder público
municipal, o que muito alegrará os produtores rurais que residem naquela região do
interior de Marechal Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2018.